VERS. 23. — *Quinquaginta.* (Id.) Quinquagesimo die post Pascha et lex in monte Sina tributa est, et Spiritus paracletus super discipulos venit. Quid ergo significat iste præpositorum numerus, nisi quod ut qui Spiritus sancti gratia legis Domini scientiam habere merentur, ipsi et se et alios bene regere possunt?

VERS. 25. — *Offerebat quoque.* (Id.) Offert Pacificus noster, etc., usque ad et ea quæ sunt Deo placita, portulat.

VERS. 26. — *Classem.* (Id.) Classis est Ecclesia, etc., usque ad historiam, alegoriam, tropologiam, anagogen in duobus Testamentis.

VERS. 28. — *In Ophir.* (Id.) Ophir nomen est provinciæ in India. Ab Ophir uno de posteris Heber nominatur, quæ et terra aurea appellatur, eo quod montes aureos habeat, quia leonibus et sævissimis bestiis incoluntur. Ad quos nullus aliter accedere audeat, nisi qui in navi stantes juxta littus, terram quam unguibus leonum effossam invenerint, in suam navem recipiant, ut si bestia eos senserint, facile in mare recipiantur.

CAPUT X.

Allegorice. (Isid. *in lib. Reg.*, tom. V.) Hæc regina venturam Ecclesiam de gentibus, etc., usque ad in occulto sanctorum fieri concivis optans.

VERS. 4. — *Videns autem.* (RAB. *ubi supra.*) Regina, viso Salomone et gloria ejus, stupens super prudentia ejus, dixit: *Verus est sermo*, etc. Sic sancta Ecclesia, auditis miracula Christi, provocata

A est ad quærendum eum: quod per fidem invento consideratis sanctæ Scripturæ testimoniis, divinitatis ejus potentiam agnoscens, parum putat esse omne quod sibi antea narratum est de eo.

VERS. 8. — *Beati viri.* (RAB.) Regina admirando in laudem Salomonis erupit, dicens: *Beati viri.* Vere beati sunt quorum rex est Christus, et qui æterna ejus visione perfrui merentur, et gloriam quam habet cum Patre et Spiritu sancto conspiciere et sapientiam quæ mundis corde se ostendit perpetualiter percipere lætantur.

VERS. 11. — *Ligna.* (Id.) Conditor noster ligna pretiosa, hoc est etc., usque ad et omnia instrumenta musicorum.

VERS. 12. — *Cantoribus.* (Id.) Hi quidquid agunt in verbo aut opere, omnia in laudem Dei faciunt: laudem inter adversa et prospera, corde, ore et opere pronuntiare non cessant, unde: *Super muros tuos, Hierusalem, constitui custodes, tota die et nocte, non cessabunt laudare nomen Domini* (Isa. LXII).

VERS. 13. — *Rex autem.* (Id.) Et Pacificus noster Ecclesiæ suæ, omnia quæ petit, dabit, unde: *Quæcumque petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis.* Non solum quod petimus, imo etiam quæ humana fragilitas aut nescit, aut non præsumit petere, gratuito munere largitur.